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Fra Bestyrelsen
I foråret 2016 runder hallen 40 år. Den har tjent klubben godt i alle årene 
og har den unikke fordel, at lyset er perfekt placeret, og der kun er streget 
op til badminton. Desuden har vi et dejligt cafeteria, hvor der kan slappes 
af efter træning. Der er således gode faciliteter til stede for både det 
sportslige og det sociale.

Horsens Badminton Klub - i daglig tale HBK – kan den 24. marts 2016 
fejre 80-års jubilæum. Klubben var frem til 1976 hjemmehørende i 
tennishallen på Kraghsvej, men flyttede i foråret samme år til den 
nuværende adresse.

Klubben har i alle årene, med visse udsving, haft en fremtrædende rolle 
i det horsensianske idrætsbillede. I en periode spillede HBK i landets 
fornemste række, og mange dygtige spillere har haft deres ungdomsår 
i HBK. Nogle fortsatte efterfølgende i de store klubber i København og 
Aarhus, hvor end studierne hentede dem hen.

Mange motionister har deres faste gang i HBK, og mange børn og unge 
fylder banerne specielt om eftermiddagen.

Jubilæet fejres med forskellige jubilæumsturneringer og en klubfest den 
12. marts 2016.

Fra Halbestyrelsen
Hallen har hen over sommeren fået et gevaldigt facelift. Først og fremmest 
er omklædningsrummene blevet istandsat. 

Derudover er der blevet lagt nyt gulv og kommet nye gardiner i cafeteriet. 
I selve hallen er det blevet sat plader op på den nederste del af væggene, 
hvor træbetonpladerne var blevet lidt frønnede.

Sidst men ikke mindst er de tekniske installationer blevet gennemgået og 
opdateret. Der arbejdes fortsat med endnu bedre belysning i bl.a. hallen.



Badminton for motionister
Sæsonen 2015/2016 er godt i gang. Dorte gør sit bedste for at skabe et 
rigtig godt miljø i det istandsatte cafeteria.

Udlejning af motionistbanerne går ganske godt – der er pt. solgt flere baner 
i denne sæson end den sidste.

Vi arrangerer ”Hyggelørdag” den 14. november 2015 fra kl. 10.30, hvor alle 
motionistmedlemmer er inviteret til lidt badmintonundervisning efterfulgt af 
socialt samvær (se opslag i hallen eller på vores hjemmeside).

Mangler du en makker, ønsker ændringer af spilletiden eller kender du 
nogen, der gerne vil spille i vores hal, er Hans Madsen altid klar til at hjælpe. 
Han kan kontaktes på mail: hans@hans-madsen.dk eller tlf.:  40 16 73 42. 

Seniorafdelingen i HBK
Den daglige seniortræning varetages af klubbens cheftræner Peter Mikkelsen.

Efter en veloverstået sommertræning, hvor formen blev holdt ved lige, er 
der nu taget hul på den regulære sæson, som indtil videre har budt på hård 
modstand for klubbens to hold.

I sæsonen 2015/2016 deltager HBK i holdturneringen med et hold i 
henholdsvis 3. division og Danmarksserien.

Følg holdenes resultater og se hvornår næste kamp spilles på klubbens 
hjemmeside: www.hbkbadminton.dk 



HBK lancerer nyt hold for 18-29-årige
Som et nyt initiativ forsøger HBK i denne sæson at starte et hold for 
seniorer i alderen 18-29 år. 

Fællestræningen er tiltænkt begyndere og let øvede spillere, som dermed 
får mulighed for at deltage i en times social badmintontræning hver 
torsdag kl. 21-22 fra den 17. september 2015.
Træneren vil stå for at vise enkelte relevante øvelser for spillerne, ligesom 
spillerne efterfølgende får mulighed for at udfordre hinanden på banen.

Sponsorafdelingen
Sponsorafdelingen i HBK er kommet godt fra start i år, hvor vi endnu 
engang kan takke vores hjertesponsorer, som har støttet klubben 
igennem mange år. 

Uden dem var det aldrig gået. Samtidigt har vi allerede på nuværende 
tidspunkt ansøgninger ude i flere fonde, som vi venter svar fra. 

Vores reklameomdelinger, som gav en god indtægt i sidste sæson til 
klubben, er ligeledes godt i gang og første omdeling er allerede overstået. 
Vi planlægger tre omdelinger i løbet af indeværende sæson.

Alt i alt tegner det lovende og med de nuværende aktiviteter og indgåede 
sponsorkontrakter er budgetmålet for i år stort set på plads.

Veteranafdelingen
Veteranafdelingen i HBK vokser støt og roligt. I sidste sæson var der 6-8 
spillere til træning hver mandag aften. 

I år har vi grundet stor tilgang været nødt til at flytte træningen til tirsdag 
aften, hvor hele hallen står til rådighed. I øjeblikket er vi 14-16 personer til 
træning hver gang – og der er udsigt til, at der kommer flere.

Mange af spillerne er gamle divisionsspillere og specielt på damesiden er 
der et pænt fremmøde. Dette er dejligt at se, da flere af damerne hjælper 
med at bemande seniorafdelingens 2. hold.

Efter træningen mødes en stor del af de fremmødte spillere til lidt social 
hygge i cafeteriet hos Dorte i form af en fadøl og lidt mad.

Det er dejligt at se så mange af klubbens gamle medlemmer vendetilbage.



Fuld fart på HBK-ungdom!
Ungdomstræningen er godt i gang, og vores trænerstab arbejder flittigt 
med vores mange unge spillere. Det er dejligt at følge spillernes fremgang 
måned for måned og samtidigt se et velfungerende indbyrdes 
kammeratskab. Det er et vigtigt fundament i HBK.

På nuværende tidspunkt har ungdomsafdelingen allerede afviklet en stor 
træningsweekend på BGI for vores spillere, og vi har haft en 3-dages 
badmintonskole for nye interesserede begyndere. Begge arrangementer 
var meget velbesøgte, og børnene fik både god træning og en god 
oplevelse.

Der er afholdt åbent stævne for U13 mesterrækkespillere den 07/11-2015, 
og den 29/11-2015 har vi begynderstævne for alle dem, som har lyst til at 
prøve at spille kampe i trygge omgivelser.
Der kommer flere aktiviteter at se på og deltage i. Information kan løbende 
findes på vores hjemmeside og på opslag i HBK.

Vores gode arrangementer kræver frivillige hjælpere, og du må derfor 
meget gerne tage fat i Ungdomsudvalget, hvis du har mulighed for at give 
et lille nap med – det er jo til glæde for vores egne børn.

Igen i sæsonen 2015/2016 har vi lavet sponsoraftaler med VW Horsens, 
Nybolig Erhverv Horsens og Nybolig Horsens Ejendomskontor, som 
har betydet, at alle vores ungdomsspillere kan få en gratis HBK-trøje med 
eget navn på ryggen.

Tak til sponsorerne – de flotte trøjer gør det bare ekstra fedt at spille i HBK!

Sydbank Fonden har doneret 20.000 kroner til at renovere 
Horsens Badminton Klubs sunde cafeteria.


